DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584

SERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL
RUA RICARDO DRUZIAN GALLO

07745657/0001-27 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 10 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAEMI

8 20.000,0004.122.0002.2069.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

13 15.000,0011.331.0033.2070.0000 CONTRIBUIÇAO AO PASEP - SAEMI
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

0402 10 SERVICO AUT. DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE

21 417,2617.512.0015.1109.0000 AQUISIÇAO DE BOMBAS, EQUIPAMENTOS E MOTORES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

28 3.050,9117.512.0015.2071.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

29 94.232,5017.512.0015.2071.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

31 91.891,9017.512.0015.2071.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

42 10.000,0017.512.0015.2088.0000 MAN. DA COLETA E DISPOSIÇÃO DE RESIDUOS SOLIDOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Exercício Corrente

00

100 000 GERAL TOTAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$234.592,57 distribuídos as seguintes dotações:

234.592,57Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584

SERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL
RUA RICARDO DRUZIAN GALLO

07745657/0001-27 Exercício: 2020

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAEMI02 01

6 -7.000,0004.122.0002.2069.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

9 -18.698,2804.122.0002.2069.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJF.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

11 -10.000,0004.122.0002.2069.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

14 -22.000,0099.999.0099.2069.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

10 SERVICO AUT. DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE02 04

27 -30.000,0017.512.0015.2071.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

30 -195,0017.512.0015.2071.0000 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

35 -2.500,0017.512.0015.2084.0000 SETORIZAÇÃO DO SIST. DE ABASTECIMETO DE AGUA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

36 -2.500,0017.512.0015.2084.0000 SETORIZAÇÃO DO SIST. DE ABASTECIMETO DE AGUA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584DECRETO Nº 3822 , DE 11 DE SETEMBRO DE 2020 - LEI N.1584

SERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOLSERVICO AUT DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL
RUA RICARDO DRUZIAN GALLO

07745657/0001-27 Exercício: 2020

10 SERVICO AUT. DE AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE02 04

38 -500,0017.512.0015.2085.0000 MACROMEDIÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

39 -500,0017.512.0015.2085.0000 MACROMEDIÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

43 -108.379,2917.512.0015.2088.0000 MAN. DA COLETA E DISPOSIÇÃO DE RESIDUOS SOLIDOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

45 -10.000,0017.512.0015.2170.0000 MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

46 -20.000,0017.512.0015.2171.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA E. T. A.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

47 -2.320,0017.512.0015.2171.0000 MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA E. T. A.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Exercício Corrente
100 000 GERAL TOTAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-234.592,57Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

VALTER CESAR COUTINHO
DIRETOR